DECRETO Nº 216, DE 02 DE JANEIRO DE 2001

“NOMEIA DIRETOR DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  DO
DEPARTAMENTO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL”.

O Prefeito do Município de União de Minas, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso VI do Artigo 69, da Lei
Orgânica Municipal.

Considerando a  necessidade  de  preencher  cargos  da estrutura
administrativa do Município;

Considerando que para atingir  suas  atividades e  fins torna-se
necessário a nomeação de colaboradores diretos, em cargos de livre nomeação e
exoneração.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, para exercer cargos e
atribuições  de  Diretor  do  Departamento  Municipal  e  Saúde,  o  Sr.  FÁBIO
BARBOSA  RIBEIRO,  que  desempenhará  suas  funções  dentro  dos  parâmetros
contidos na Lei nº 94, de 26 de abril de 1999.

Art. 2º -  Fica o mencionado Diretor designado para responder
provisoriamente  pelo  Departamento  Municipal  de  Assistência  Social,  sem
remuneração deste último cargo.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

União de Minas/MG.,  02  de janeiro de 2001.

ROQUE DIAS RIBEIRO
- Prefeito Municipal -